
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“) 

 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou – ředitelkou KPÚ pro JMK 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace prvků ÚSES K1, K2 a BC1 v k.ú. Vojkovice 
u Židlochovic 

Sp. značka / č.j. SP10798/2020-523101 / SPU 063436/2021 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
 
Zadavateli byla doručena dne 23. 2. 2021 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace. V souladu s §98 odst. 3 zákona zadavatel uveřejňuje znění dotazu i odpovědi 
na profilu zadavatele.  
 
Dotaz 1: 
V Krycím listu je předvyplněna položka u poddodavatele na část plnění "Zajištění 
záchranného archeologického výzkumu", ale v zadávací dokumentaci nejsou uvedeny 
požadavky pro kvalifikaci osoby pro tuto činnost. Žádáme sdělení jestli je tato osoba již 
určena investorem nebo ji zhotovitel zajišťuje sám a jakou má mít tato osoba kvalifikaci. 
 
Odpověď 1: 
V čl. II odst. 2 písm. e) přílohy č. 2 zadávací dokumentace – návrh smlouvy - je uvedeno, že 
součástí realizace díla je také zajištění předběžného záchranného archeologického 
výzkumu. 
Zadavatel předpokládá, že účastník využije k plnění této části zakázky poddodavatele.  
Tento požadavek není zahrnut v kvalifikačních požadavcích, zadavatel požaduje (viz čl. 
15.2.1 zadávací dokumentace) pouze uvedení informace o poddodavateli, s jehož pomocí 
bude uchazeč plnit výše uvedenou část veřejné zakázky. 
Zajištění předběžného záchranného archeologického výzkumu může provádět pouze 
dodavatel/poddodavatel, který disponuje oprávněním (licencí) k Provádění záchranného 
archeologického výzkumu (např. společnosti uvedené v Rejstříku veřejných výzkumných 
institucí zabývající se archeologickým výzkumem či společnosti, které mají v předmětu 
činnosti v obchodním rejstříku uvedeno – provádění archeologických výzkumů. 
 
 V Brně dne 23. 2. 2021 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
 
v z. JUDr. Jarmila Báčová 


		2021-02-23T10:41:59+0000
	JUDr. Jarmila Báčová




